[image: ]

О внесении изменений в приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 16 сентября 2024 года № 27 "Об утверждении Правил привлечения лиц в качестве интервьюеров и организации их работы при проведении общегосударственных статистических наблюдений и национальных переписей"
Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 28 февраля 2025 года № 5. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 марта 2025 года № 35766
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 16 сентября 2024 года № 27 "Об утверждении Правил привлечения лиц в качестве интервьюеров и организации их работы при проведении общегосударственных статистических наблюдений и национальных переписей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 35090) следующие изменения:

      в Правилах привлечения лиц в качестве интервьюеров и организации их работы при проведении общегосударственных статистических наблюдений и национальных переписей, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 2) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "2) инструктор по подготовке и проведению национальных переписей – лицо, осуществляющее контроль за качеством работы интервьюеров при проведении национальных переписей;";

      пункт 10 изложить в следующей редакции:

      "10. Контроль и проверка качества работы интервьюера осуществляется супервайзером и (или) инструктором по подготовке и проведению национальных переписей, путем выборочного контрольного обзвона и (или) обхода респондентов и (или) домашних хозяйств.

      Один супервайзер и (или) инструктор по подготовке и проведению национальных переписей контролирует работу не менее четырех и не более шести интервьюеров.";

      пункт 64 изложить в следующей редакции:

      "64. Интервьюер изучает границы своего участка, в необходимых случаях границы участка уточняются путем совместного обхода (объезда) с инструкторами по подготовке и проведению национальных переписей и интервьюерами смежных участков.";

      пункт 66 изложить в следующей редакции:

      "66. Переписные листы заполняются интервьюером с использованием планшета или бумажного носителя (в случае отсутствия возможности использования планшетов). Заполненные и внесенные далее в планшет переписные листы на бумажном носителе подлежат сдаче инструктору по подготовке и проведению национальных переписей.";

      пункт 68 изложить в следующей редакции:

      "68. В назначенный инструктором по подготовке и проведению национальных переписей день интервьюер принимает участие в контрольном обходе.".

      2. Юридическому департаменту Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) довести настоящий приказ до структурных и территориальных подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в работе.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Руководитель Бюро

национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам

Республики Казахстан

М. Турлубаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14